Администрация НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

иланского района

красноярского края

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.10.2013                                     с.Новопокровка                                            № 89-П
О перечне муниципальных программ Новопокровского сельсовета Иланского района на 2014 год и плановый период до 2016 года

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Постановления администрации Новопокровского сельсовета  Иланского района от 15.10.2013 г. за № 88-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новопокровского сельсовета Иланского района, их формировании и реализации», в соответствии со ст. 67  Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Новопокровского сельсовета Иланского района на 2014 год и плановый период до 2016 года, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопокровский вестник»
3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                    Л.И.Балычева
Приложение к постановлению

администрации Новопокровского сельсовета Иланского района

от 15.10.2013 г.  № 89-П
                                            Перечень муниципальных программ Новопокровского сельсовета Иланского района на 2014 год и плановый период до 2016 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель муниципальной

программы
	Соисполнители муниципальной

программы
	Основные направления реализации муниципальных программ

(в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты)

	1
	Создание условий для поддержки любительских творческих коллективов, сохранения и развития традиционных народных ремесел на территории Новопокровского сельсовета
	МБУК Новопокровская ЦКС

	Основные направления программы:
1. Создание условий для  устойчивого функционирования отрасли культа Новопокровского сельсовета.
2. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.
3. обеспечить доступ населения к культурным благам и участие в культурной жизни.

	2
	Благоустройство поселения на 2014-2016 годы

	Администрация Новопокровского сельсовета
	Администрация Новопокровского сельсовета
	Основные направления программы:
1. Обеспечение комфортности условий проживания населения: повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания; совершенствование эстетического вида Новопокровского сельсовета; активизация работ по благоустройству территории населенных пунктов сельсовета, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц.
2. достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорого общего пользования местного значения;

3. создание необходимых условий для обеспечения мет первичной пожарной безопасности, защите жизни и здоровья населения;

4. создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Новопокровского сельсовета от террористических и экстремистких актов.